

Presupuesto y medición

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total	
1.1 D04IX004	M3	M3. Hormigón armado HA-25/P/20/ IIa N/mm2, con tamaño máximo del árido de 20mm., elaborado en central en relleno de muros, incluso armadura B-500 S (45 kgs/m3), vertido por medios manuales, vibrado y colocado. Según CTE/DB-SE-C y EHE-08.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
	1	17,200	3,300	0,300	17,028	
	1	17,200	0,400	0,300	2,064	
	Total M3			19,092	148,68	2.838,60
1.2 D05AA001	Kg	Kg. Acero laminado S275 en perfiles para vigas, pilares y correas, con una tensión de rotura de 410 N/mm2, unidas entre sí mediante soldadura con electrodo básico i/p.p. despuntes y dos manos de imprimación con pintura de minio de plomo totalmente montado, según CTE/ DB-SE-A. Los trabajos serán realizados por soldador cualificado según norma UNE-EN 287-1:1992.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
	12	2,970	15,800		563,112	
	1	17,000	15,800		268,600	
	Total Kg			831,712	2,63	2.187,40
1.3 EFSR.3a	m2	Reja formada por paneles de pletinas de 20x2mm de acero galvanizado, formando retículas de 100x100mm con cerco metálico conformado en frío de 50x20mm.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
	1	17,200	1,100		18,920	
	Total m2			18,920	100,25	1.896,73
1.4 D36DC005	M2	M2. Acera de loseta hidráulica de 20x20 cm.(4 pastillas), sobre solera de hormigón HM-20 N/mm2. Tmáx. 40 mm. y 10 cm. de espesor, i/junta de dilatación.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
	1	17,200	1,800		30,960	
	Total M2			30,960	26,11	808,37

Presupuesto de ejecución material

1 PARAMENTO DE ACERO COMBINADO CON CHAPA CIEGA Y T...	7.731,10
Total:	<u>7.731,10</u>

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y UN EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS.